Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 7 de março de 2014 Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F5376181337F58D6B1A2874B08006B

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2014

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS nº 001/2014 – Objeto:Contratação de empresa visando à
perfuração de poços tubulares em diversas comunidades deste município (Empresa: SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS
LTDA)

• TERMO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2014 - Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviços no
transporte interurbano de pacientes em tratamento fora do município (TDF), transporte escolar e locação de veículos para atender as
necessidades de locomoção das diversas secretarias municipais deste município

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F5376181337F58D6B1A2874B08006B

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2014

A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA, torna público que irá realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial N° 012/2014, no dia 18 de
Março de 2014, às 08h00min, tendo por objetivo a Prestação de
serviços técnicos especializados em servidor WEB com Proxy,
provedor de acesso à internet via cabo, filtros de sites, suporte remoto
e internet local sendo dois links de 2MB, conforme as condições e
especificações constantes no Edital e seu anexos. O Edital está
disponível na Prefeitura, no Setor de Licitações, Localizado na Av.
Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, Tel. (73)
3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 08h00min as 12h00min horas.
Gilberto Souza de Jesus, Pregoeiro Municipal.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F6B4C1B4F5014EB76E21424E5F1E811

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Tomada de Preço

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2014, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à
perfuração de poços tubulares em diversas comunidades deste município, resolve Adjudicar e Homologar o
presente em favor da empresa, SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ:
11.037.061/0001-40, vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 13 Fevereiro de 2014.
__________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 129/2014.      PROCESSO N°: Tomada de Preços 001/2014
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ: 11.037.061/0001-40.
OBJETO: Contratação de empresa visando à perfuração de poços tubulares em diversas comunidades deste
município.
ASSINATURA: 14/02/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014.
VALOR: R$ 357.560,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2AD1FE27D7727C68A6B52DF2A921BA

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Termo Aditivo

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2014, que tem como objetivo a contratação de empresa
visando à prestação de serviços no transporte interurbano de pacientes em tratamento fora do município
(TDF), transporte escolar e locação de veículos para atender as necessidades de locomoção das diversas
secretarias municipais deste município resolve Homologar o presente em favor do adjudicatário, TRANSCOPS
– Cooperativa de Trabalho dos Profissionais de Transportes Alternativos e Especiais, CNPJ: 09.277.669/0004-
42.

Manoel Vitorino – BA, 14 de Fevereiro de 2014.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F5376181337F58D6B1A2874B08006B

sexta-feira, 7 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00231 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

__________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 148/2014.         PROCESSO N°: Pregão Presencial 004/2014.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: TRANSCOPS – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONIAS DE TRANSPORTES
ALTERNATIVOS E ESPECIAIS, CNPJ: 09.277.669/0004-42.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE INTERURBANO DE PACIENTES EM TRATAMENTO
FORA DO MUNÍCIPIO (TDF), TRANSPORTE ESCOLAR E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.
ASSINATURA: 17/02/2014.               VIGÊNCIA: 31/12/2014.
VALOR: R$ 2.798.500,00 (Dois milhões setecentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29F5376181337F58D6B1A2874B08006B

		2014-03-07T16:28:07-0300